

Przygody Wicka i Wacka



PAPUGA: — Czas już wstawać!
WICEK: — Jak czas — to czas!
WACEK: — Widzisz, jaką masz wygodę! Już się nie spóźnisz!

SZEF: — A to z was ranne ptaszki! Pierwsi przychodzicie do pracy! Poprawi liście się nadzwyczajnie!
WACEK: — Bo mamy budzik!

WICEK: — Witamy Ferdzia! A cóż to was do nas sprowadza?
FERDEK: — Chciałbym wiedzieć, co robicie, że się nie spóźniacie?

WICEK: — Budzik nas budzi.
PAPUGA: — O! Bumelant!...
FERDEK: — Wstrętny potwór!...
WACEK: — To wy się znacie?

Pod znakiem znaczka

Aby wysłać list, nie musimy z nim chodzić aż na pocztę. Na wielu rogach umieszczone są bowiem słorzyńki. Co jednak zrobić, kiedy na kopercie nie ma jeszcze znaczka, a nigdzie w pobliżu znaczków nie sprzedają?
Taką właśnie przygodę przeżył wczoraj jeden z naszych czytelników. W poszukiwaniu znaczka za 15 złotych zwrócił się do wszystkich sklepów na ul. Gdańskiej, od Legionów do Zamenhofa, następnie udał się na ul. Andrzeja Struga.
Wszystko na próżno. Aby dostać znaczek, musiał iść aż na pocztę. A przecież kiedyś sprzedawano znaczki w sklepach PSS-u? Dlaczego z tego zrezygnowano? (m)

Projekt wart zastanowienia Stołówki-filie

proponuje utworzyć kierownik jadłodajni łódzkiej. — W centralach — gotowanie, w małych lokalach — podgrzewanie

Zaczął się od listu: „...jeśli chcę zjeść obiad, muszę przyjechać do miasta. Na ul. Rzgowskiej i w najbliższej okolicy nie ma żadnej uspołecznionej jadłodajni...”
Listów takich przyszło potem jeszcze kilkanaście. Z Chojen, z Bałut, z innych przedmieść Łodzi. A wszystkie na ten sam temat: „Dlaczego wciąż jeszcze nie otwiera się na przedmieściach tanich stołówek i jadłodajni?”
Dlaczego? Powodów jest dużo. Jeden z najważniejszych, o który rozbiła się wiele projektów, to brak odpowiednich pomieszczeń. Lokale, zajmowane dotąd przez prywatne restauracje można wy-

korzystać dopiero po całkowitych przeróbkach. Najgorzej wygląda w nich sprawa kuchni. Są one przeważnie małe i wąskie, całkowicie nieprzystosowane do wymagań, jakie stawia się uspołecznionym placówkom.
Sytuacja zdawałoby się ciężka i wymagająca dużo czasu. A przecież...
Zajęliśmy się tą sprawą nie co bliżej. Przeprowadziliśmy kilka rozmów. I w trakcie jednej z nich... Ale może postaramy się ją powtórzyć. Naszym rozmówcą jest kierownik restauracji ŁZG, której nazwę chwilowo pominiemy, J. Szkoblewski.
— ...Tak, nie wyszliśmy jeszcze na przedmieście, ale według mnie, sprawę można szybko rozwiązać. Opracowałem już nawet odpowiedni projekt i przestałem go do Komisji Organizacyjnej CZPG.
— A na czym ów projekt polega?
— Chodzi po prostu o to, aby istniejące już jadłodajnie przejąć w opiekę nad kilkoma punktami na przedmieściach. W punk-

tach tych, które można doskonale urządzić w najmniejszym nawet lokalu, wydawało by się obiady i dania barowe, przygotowane w kuchni „matczynej” restauracji, a na miejscu jedynie podgrzewane. Dla całkowitej obsługi takie go punktu wystarczą trzy osoby...
— Projekt wydaje się słusznym. A jakie są możliwości jego realizacji?
— Aby przekonać, że plan mój jest celowy, zobowiązuję się umówić cztery podobne filie — jadłodajnie w kilkanaście dni po otrzymaniu przydziału na odpowiednie lokale. Tam, gdzie będą potrzebne remonty, wykonamy je sposobem gospodarczym...
Tyle projektodawca. Zrealizowana nie pomysł ob. Szkoblewskiego przyniosło by niewątpliwie duże korzyści, i przedmieścia pokryły by się siecią uspołecznionych jadłodajni, a ŁZG osiągnęły by duże oszczędności.
Może głos zabiorą ci, których to najbardziej obchodzi — mieszkańcy przedmieść... Zapraszamy do dyskusji! (a)

Przed spisem



Narodowy Spis Powszechny ludności przeprowadzany będzie na specjalnych drukach.
Na zdj.: Junacy z V Brygady SP pomagają w przewożeniu skrzyń, z których każda zawiera 4000 egz. druków.

Specjalne zniżki w Teatrze im. Jaracza na 1 i 2 listopada

Na dzień 1 i 2 listopada 1950 roku kierownictwo Teatru im. Jaracza udzielać będzie 70 proc. zniżki na sztukę p.t. „Sprawa Pawła Esateraga”.
Zgłoszenia należy kierować do sekretariatu teatru z podaniem ilości osób.
Zniżki te będą udzielane dla zakładu pracy i uczącej się młodzieży.

W ramach Czynu Październikowego Nowe placówki zdrowia

otworzą niebawem swe podwoje Pracownicy 20 szpitali i placówek służby zdrowia w Łodzi postanowili uczcić 33 rocznicę Rewolucji Październikowej, przyczyniając się w poważnym stopniu do zwiększenia ilości placówek zdrowia w naszym mieście.
I tak pracownicy szpitala Nr 2 postanowili oddać do użytku społeczeństwa w dniu 7 listopada br. oddział skórno-wenerologiczny dla dzieci.
Pracownicy Śródmiejskiego Ośrodka Zdrowia przekażą do użytku powszechnego gabinet zabiegowy — ginekologiczny przy ul. Próchnika 11 oraz poradnię dla dzieci chorych przy ul. Nowotki 21 i dzieci zdrowych przy ul. Kilińskie go 9a.
Poza tym pracownicy Wydziału Zdrowia wykończą przedterminowo i udostępnią społeczeństwu nową poradnię przeciwgruźliczą przy ul. Próchnika 11 i rozbudowany, wyposażony w najnowocześniejsze urządzenia ośrodek zdrowia przy ul. Lubelskiej 7.
Pracownicy szereg szpitali zobowiązały się przyłączyć do miejskiej sieci wodociągowej — kanalizacyjnej swe placówki pracy.
Lekarze i pielęgniarki zorganizowali grupy łączności miasta ze wsią. W ramach pracy tych grup lekarze i pielęgniarki odwiedzają wiele oddalonych od miast wsi, niosąc ich mieszkańcom pomoc i radę. M. in. grupa lekarzy i pielęgniarek ze szpitala Nr 2 objęła stałą opiekę nad jedną z wsi województwa łódzkiego.

Roboty przerwali w środku a ścieki wciąż cuchną!

Kiedy wysłuchane będą skargi lokatorów?
Późną jesienią ubiegłego roku na terenie posesji przy ul. Kilińskiego 216 rozpoczęto roboty przy porządkowaniu ścieków. Z chwilą nadejścia pierwszych mrozów prace te przerwano. Niezależnie od tego płyty, które miały być użyte do ułożenia chodnika wzdłuż podwórka wywieziono.
„Zwracaliśmy się w tej sprawie — piszą lokatorzy — kilkakrotnie do Urzędu Rejonowego, w którym zarejestrowana jest nasza posesja. Niestety, skutku nie było”.
W końcu — jak wynika z dalszej treści listu — zniecierpliwieni lokatorzy złożyli podanie do Zarządu Nieruchomości z prośbą o podjęcie przerwanych w środku robót, ponieważ wymagają tego złe warunki sanitarne.
Mijały jednak miesiące, a odpowiedzi ani słycho, ani dychu. Tymczasem podwórko nadal zjeżdża nieprzyjemnymi zapachami oraz straszy wielkimi kupami kamieni i ziemi.
Zbliża się już koniec 1950 roku, a Zarząd Nieruchomości nadal nie zdecydował się pozytywnie załatwić prośby lokatorów domu przy ul. Kilińskiego Nr 216.
Może po prostu zapanował?... Jeśli tak — w takim razie przypominamy!

Do walki z plagą pijaństwa!

Podniesienie ceny wódki

Uchwała Rady Ministrów
Dane za ostatnie trzy kwartały wykazują wzrost spożycia spirytusu konsumcyjnego i wódek. Wzrost ten idzie w parze z niepokojącymi objawami rozszerzenia się plagi nałogowego alkoholizmu. Szkody, które ponosi z tego powodu społeczeństwo są poważne, zarówno materialne, jak moralne i dlatego konieczne jest podjęcie radykalnych środków dla osiągnięcia poważnego obniżenia spożycia napojów wysoko-alkoholowych.
Doświadczenie wielu państw wskazuje, że wszelkie próby zwalczania alkoholizmu środkami administracyjnymi przy pomocy zarządzeń prohibicyjnych skazane są na niepowodzenie. Dlatego obok wzmoczonej, obliczonej na długofalowy efekt działalności wychowawczej, skutecznym środkiem zahamowania i obniżenia spożycia napojów wysoko-alkoholowych jest wyższa cena tych artykułów. Tymczasem ceny u nas dotąd sto-

sowane są niższe od cen analogicznych wyrobów zagranicą.
Wychodząc z tych założeń, celem położenia tamy szkodliwemu wzrostowi alkoholizmu, w trosce o zdrowie ludności oraz dla uniknięcia szkód materialnych i demoralizacji, jaką pociąga za sobą rozprzeczający się nałóg pijaństwa, Rada Ministrów postanawia podnieść z dniem 30 października 1950 roku ceny spirytusu konsumcyjnego i wódek zwykłych o 50 proc. oraz wódek gatunkowych i innych wyrobów Polskiego Monopolu Spirytusowego o 40 proc. i zleca Ministrowi Handlu Wewnętrznego oraz Ministrowi Finansów wydanie odpowiednich zarządzeń.

Za streptomycynę i PAS ZLP zwraca koszt ale tylko w uzasadnionych wypadkach

Do Zakładu Lecznictwa Pracowniczego wpłynęły ostatnio żądania ubezpieczonych w sprawie zwrotu kosztów za streptomycynę i PAS, nabyte w celach leczniczych. ZLP ustalił, że zwrot kosztów może nastąpić tylko w uzasadnionych wypadkach i na zlecenie Zakładu.
Wpłaty z tytułu zwrotu kosztów będą dokonywane przez od-

działy ZUS, które rozpatrują poszczególne żądania, zbiorą szczegółowe dane co do wysokości sum wydatkowanych na leki oraz ustala jego pochodzenie, zakupioną i zużytkowaną ilość. Natomiast Zw. Zaw. zbiorą informacje o rodzaju pracy i warunkach bytowych ubezpieczonego, który wystąpił o zwrot kosztów za nabycie leku.

Kawały

— Panie, ale ten człowiek z bogactwem się nagle... Gdy go widziałem w zeszłym roku to nie miał nawet kieszulki na grzbiecie...
— Co pan mówi?... A gdzie to było?
— Na plaży w Międzyzdrojach...
Działo się to jeszcze latem. Boks spotkał Kłopsa na plaży.
— Skąd wzięłeś takiego świetnego psa? — pyta Boks. — Widzę, że on wiernie pilnuje twoich rzeczy...
— Niech go gęś kopnie!... Już od trzech godzin trzęsę się z zimna i nie mogę się ubrać, bo ten kundel warczy i nie dopuszcza mnie do moich rzeczy.

